1

Администрация

Белозерского муниципального округа

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» сентября 2023 года  № 708
      с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского

муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 235 «Об утверждении

Положения об отраслевой системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры, подведомственных

Администрации Белозерского муниципального округа»

В целях упорядочения отраслевой оплаты труда работников

учреждений культуры Белозерского муниципального округа, в

соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, с

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О

мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,

Администрация Белозерского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Белозерского

муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 235 «Об утверждении

Положения об отраслевой системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры, подведомственных

Администрации Белозерского муниципального округа» следующие

изменения:

- пункты 14, 44 изложить в следующей редакции:

«14. Размеры должностных окладов работников учреждения

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к

профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) в

соответствии с таблицей 1.

Таблица 1

Профессиональная квалификационная группа Должностно

й оклад,

(рубль)

Профессиональная квалификационная группа «Должности

технических исполнителей и артистов вспомогательного

состава»

10000

file:///C:/Users/Курлова/Downloads/оплата%20труда%20отраслева%202021.doc%23Par106

2

Профессиональная квалификационная группа «Должности

работников культуры, искусства и кинематографии

среднего звена»

12000

Профессиональная квалификационная группа «Должности

работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена»

14000

Профессиональная квалификационная группа «Должности

руководящего состава учреждений культуры, искусства и

кинематографии»

15000

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

11000

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

14000

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого

уровня»

17000

Отнесение должностей к ПКГ осуществляется в соответствии с

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

культуры, искусства и кинематографии», приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая

2008 года №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых руководителей, специалистов и служащих» единым

квалификационным справочником должностей руководителей,

специалистов и других служащих (ЕКС) 2017 года».

«44. Размер должностного оклада руководителя учреждения

устанавливается в зависимости от типа и численности работников

учреждения в соответствии с таблицей 2.

Таблица 2

Учреждение культуры Численность работников учреждения (штатная

единица)

до 40 от 40 до 80 от 81 до 160

Размер должностного

оклада

18000 рублей 20000 рублей 21000 рублей

                                                                                                                      ».

2. Настоящее постановление применяется  к правоотношениям

возникшим с 1 сентября 2023 года.

3

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Белозерского муниципального округа,

начальника управления социальной политики.

Временно исполняющий обязанности
Главы Белозерского муниципального округа                             Н.А. Богданова

4

Пояснительная записка к постановлению Администрации Белозерского

муниципального округа «О внесении изменений в постановление

Администрации Белозерского муниципального округа от 30 сентября 2022

года № 235 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты

труда работников муниципальных учреждений культуры,

подведомственных Администрации Белозерского муниципального округа»

Изменения в постановление Администрации Белозерского

муниципального округа «О внесении изменений в постановление

Администрации Белозерского муниципального округа от 30 сентября 2022

года № 235 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты

труда работников муниципальных учреждений культуры,

подведомственных Администрации Белозерского муниципального округа»

вносятся в связи с двукратным повышением средней заработной платы

работников культуры в 2023 году.

Повышение окладов работников не повлечет за собой увеличение

фонда оплаты труда работников культуры Белозерского муниципального

округа.